
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 1 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                                  Numero 391 
 

Data : 25  / 05   /2009 
 

 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
 
Servizio : UFFICIO DI PIANO 
 
 
 
I.D.n. 3904239 del 2009 
 
OGGETTO: PREDISPOSIZIONE DOCUMENTO DI INDIRIZZO PRELIMINARE AL PGT AFFIDAMENTO INCARICO 
A PERSONALE INTERNO DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E TERRITORIO CON INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO 
DI PROGETTAZIONE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
 
 



 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che: 
 
− con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 02.04.2009 è stato affidato incarico interno al Settore 

Pianificazione Sviluppo Territoriale, per la predisposizione del Documento preliminare riguardante la definizione 
degli aspetti ricognitivi /conoscitivi /orientativi del PGT che si articola come segue: 

1. l   Quadro conoscitivo e orientativo del Documento di Piano 
1.1 Comune(art. 8, comma 1, lettera a); 
1.2  Quadro conoscitivo del territorio comunale come risultante delle trasformazioni avvenute (art. 8, comma 1, 

lettera b); 
2. Scenario strategico di Piano 
2.1 Individuazione degli obiettivi di sviluppo miglioramento e conservazione a valenza strategica per la politica 

territoriale del Comune (art. 8, comma 2, lettera a) 
3 Ricognizione offerta servizi del Piano dei Servizi; 

− la stessa deliberazione ha individuato come responsabile del progetto l’arch. Marco Cassin direttore del Settore 
pianificazione Sviluppo Territoriale demandando allo stesso il compito di provvedere con successivo atto 
dirigenziale all’individuazione del gruppo di lavoro per l’espletamento dell’incarico; 

 
Ritenuto per quanto sopra evidenziato di procedere alla formazione del gruppo di lavoro/progettazione per la 
redazione del Documento riguardante la definizione dei quadri conoscitivo e ricognitivo per l’elaborazione del PGT 
individuando il seguente personale:  

� responsabile del progetto arch. Marco Cassin; 
� responsabile del procedimento dott. Fabrizio Rusconi; 
� gruppo di progettazione collaboratori principali: dott. Fabrizio Rusconi, arch. Sergio Lafranconi, arch. Paola 

Molinelli, dott.ssa geol.Roberta Colombo, geom. Maurizio Castagna;  
� come partecipanti in qualità di collaboratori minori  si ritiene opportuno coinvolgere tutto il personale 

appartenente al settore pianificazione e territorio, specificando che, la quota parte  del fondo da 
corrispondersi ai partecipanti di cui  agli artt.  6  lettera b) e 7 tabella b) del Regolamento per la ripartizione 
dei fondi relativi agli incentivi di progettazione per atti di pianificazione di natura urbanistica, sarà suddivisa 
tra tutti coloro che hanno effettivamente operato. 

 
Dato atto che nella deliberazione di Giunta Comunale citata in premessa, ai sensi dell’art. 3 del  regolamento per gli 
incentivi  è stato  determinato il compenso inerente l’incarico in argomento preventivato in  � 39.239,40. 
 
Ritenuta propria la competenza ai sensi  dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000. 
Visto il Regolamento di contabilità vigente. 
Visto il Regolamento per la ripartizione dei fondi relativi agli incentivi di progettazione art. 18 comma 1 legge 109/94 
per atti di pianificazione di natura urbanistica vigente. 

 
DETERMINA 

 
1) Di  affidare l’incarico per l’elaborazione del progetto per la predisposizione al gruppo di lavoro composto da 

personale interno così individuato: 
a. responsabile del progetto arch. Marco Cassin; 
b. responsabile del procedimento dott. Fabrizio Rusconi; 
c. gruppo di progettazione collaboratori principali: dott. Fabrizio Rusconi, arch. Sergio Lafranconi, 

arch. Paola Molinelli, dott.ssa geol.Roberta Colombo, geom. Maurizio Castagna;  



 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 3 

d. come partecipanti in qualità di collaboratori minori  si ritiene opportuno coinvolgere tutto il 
personale appartenente al settore pianificazione e territorio, specificando che, la quota parte  del 
fondo da corrispondersi ai partecipanti di cui  agli artt. 6  lettera b) e 7 tabella b) del Regolamento 
per la ripartizione dei fondi relativi agli incentivi di progettazione per atti di pianificazione di natura 
urbanistica, sarà suddivisa tra tutti coloro che hanno effettivamente operato. 

 
2) Di impegnare la somma di � 39.239,40 oneri riflessi compresi, con imputazione  al Cap. 22947 Esercizio 

2009 RR.PP. 07/1386, quale incentivo ex legge 109/94  per l’incarico in oggetto da suddividersi al gruppo 
di progettazione  come individuato al punto precedente e  già preventivato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.30 del 02.04.2009. 

 
3) Di impegnare l’importo l’IRAP a carico dell’Ente relativo al compenso di cui al punto precedente pari a � 

2695  che trova imputazione al Cap. 4960  del Bilancio 2009,  importo già preventivato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 30 del 02.04.2009. 

 
4) Di dare atto che la liquidazione dei compensi al gruppo di lavoro interno verrà effettuata ai sensi degli artt. 

6 e 7 del Regolamento relativo agli incentivi di progettazione approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 34 del 08.03.2005. 

 
 
 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                   IL DIRETTORE DI SERVIZIO                         IL DIRETTORE DI SETTORE 
                       dott. Fabrizio Rusconi                    arch. Marco Cassin 
 
 
 
 


